Протокол № 3
заседания общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района
с. Мельниково

                   10  октября 2023 г.
Присутствовали:
Председатель Совета: Шиянов Андрей Геннадьевич – директор ООО УК «Успех»;
Секретарь Совета: Фатерина Людмила Дмитриевна – индивидуальный предприниматель.

Члены Совета:
Богданов Евгений Борисович – Первый заместитель Главы Шегарского района;

Паньков Алексей Владимирович – индивидуальный предприниматель;

Копач Николай Григорьевич – индивидуальный предприниматель;
Чернигов Борис Александрович – генеральный директор ООО «ТДЗ «Добрый исток».
Приглашенные:

Иванов Виктор Владимирович – директор ОГБПОУ «Промышленно-коммерческий техникум»;

Сычева Ирина Борисовна – главный специалист - экономист Администрации Шегарского района.
Повестка дня:

	1.  Об организации профессионального обучения и трудоустройстве студентов и выпускников ОГБПОУ «Промышленно-коммерческий техникум». Взаимодействие с потенциальными работодателями.

	Иванов Виктор Владимирович
	Директор ОГБПОУ «Промышленно-коммерческий техникум»

По первому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию директора ОГБПОУ «Промышленно-коммерческий техникум» об организации профессионального обучения и трудоустройстве студентов и выпускников техникума, информацию работодателей ИП Фатериной Л.Д., ИП Копача Н.Г., генерального директора ООО «ТДЗ «Добрый исток» Чернигова Б.А. о предоставлении рабочих мест студентам и выпускникам техникума,
Совет решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Наладить более тесное взаимодействие между ОГБПОУ ПКТ и работодателями.
3. Организовать выездные встречи студентов ПКТ с потенциальными работодателями на производственных площадках предприятий для ознакомления с будущими рабочими местами.
4. Активно применять наставничество при прохождении производственных практик студентами на предприятиях района.
Председатель общественного Совета                                                                          А.Г.Шиянов